

چشم‌انداز

نیروهای یمنی به ۷ کیلومتری شهر مأرب رسیدند

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با تسلط بر یک منطقه دیگر، خود را به هفت کیلومتری شهر مأرب مرکز استانی به همین نام رساندند. هم‌زمان با پیشروی‌های نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در استان مأرب در شرق این کشور، هواپیمای‌های ائتلاف سعودی – امریکایی مناطق مختلف این استان را بمباران کردند. به گزارش فارس، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با آزادی بلندی‌های «جبل البلق القبلی» یک قدم بزرگ به سمت شهر مأرب برداشتند. به نوشته منابع خبری یمنی، بلندی‌های البلق از ناحیه غربی مشرف بر شهر مأرب است و از این رو نقطه‌ای راهبردی محسوب می‌شود. هم‌زمان پیشروی‌های دیگری نیز در محور شمال غرب و جنوب غرب مأرب صورت گرفت. با آزادی بلندی‌های «البلق القبلی» نیروهای ارتش و انصارالله یمن به هفت کیلومتری شهر رسیدند. دیروز در جریان درگیری‌های ارتش و انصارالله با شبه‌نظامیان حزب الاصلاح (وابسته به دولت هادی) در بلندی‌های «البلق الاولی»، «عبدالغنی شعلان» فرمانده نیروهای ویژه دولت هادی در شهر مأرب کشته شد.

در یک تحول مهم دیگر، شبه‌نظامیان حزبی اخوانی الاصلاح از منطقه «البلق الاوسط» به سمت «منین‌الاشراف» عقب‌نشینی کردند. هنوز مشخص نیست که این عقب‌نشینی تاکتیکی است یا در جریان توافق با نیروهای دولت صنعا انجام شده است. منابع محلی در شهر مأرب می‌گویند که فرماندهان حزب الاصلاح دستور داده‌اند که پپیادهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن هدف قرار نگیرند و این مسئله موجب بحث و جدل در میان نیروهای دولت هادی شده است.

منابع یمنی همچنین می‌گویند که احتمال توافق نیروهای دولت صنعا با برخی فرماندهان حزب اخوانی الاصلاح در مأرب وجود دارد، به خصوص اینکه سیاست توافق با رؤسای قبایل و عشیره‌ها سهم بالایی در آزادسازی مناطق غرب استان مأرب داشته است.

نزدیک به سه هفته است که عملیات آزادسازی استان نفت خیز و راهبردی مأرب آغاز شده است. به گفته بسیاری از رسانه‌ها و تحلیلگران، تسلط نیروهای دولت صنعا بر شهر مأرب، به معنای پایان کار دولت مستعفی منصور هادی است. از سوی دیگر شبکه‌المسیره، گزارش داد که شهرهای «صرواح» و «ماهلیه» در اطراف مأرب یمن طی ساعات گذشته ۲۱ بار هدف حمله هوایی جنگنده‌های ائتلاف سعودی قرار گرفت. فاز جدید عملیات آزادسازی استان نفت خیز و راهبردی مأرب از سه هفته گذشته آغاز شده و ارتش و کمیته‌های مردمی عزم خود را برای آزادی شهر مأرب جزم کرده و طبق آخرین تحولات میدانی، آنها به هفت کیلومتری شهر رسیده‌اند. قبایل یمنی مأرب نیز روز پنج‌شنبه ضمن اعلام حمایت خود از آزادسازی مأرب توسط ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تأکید کردند که مأرب خاستگاه حملات و توطئه‌های تکفیری‌ها و مزدوران آمریکا و عربستان سعودی شده است. در همین حال محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در یک سخنرانی گفت: اگر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار صلح است باید کارشناسان خود را که جنگ مأرب را ه‌دهایت می‌کنند، از یمن خارج کنند. انگلیسی‌ها هم مسلح کردن جنگنده‌هایی که ملت یمن را در مأرب و سایر جبهه‌ها هدف می‌گیرند، متوقف کنند.

الحوثی با تأکید بر اینکه نماینده آمریکا و رئیس‌جمهور این کشور هیچ طرح صلحی ندارند، خواستار برقراری یک صلح واقعی و عادلانه شد و گفت، در غیر این صورت به اذن خدا جنگ تا پیروزی ادامه دارد.

واکنش

العالمی: حملات امریکا به نیروهای مسلح عراق بوده‌نه مقاومت

به‌رغم ادعای امریکا مبنی بر هدف قرار دادن نیروهای مقاومت در مرز سوریه و عراق، مسئولان عراقی این ادعا را رد کرده‌اند. رئیس‌انثاف الفتح عراق با تأکید بر اینکه امریکا نیروهای حشدالشعبی و پادگان‌های نیروهای مسلح عراق را در شرق سوریه به هدف گرفته‌است، نه نیروهای مقاومت، گفت که در این تجاوز بیش از ۳۰ نیروی مسلح شهید و زخمی شدند. دو روز پس از حملات جنگنده‌های امریکایی به مواضع نیروهای عراقی در مرز با سوریه، مقامات عراقی جزئیات تازه‌ای را از این ماجرا منتشر کردند. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح عراق روز شنبه در سخنانی گفت: «اطلاعات ما حاکی است که بر خلاف ادعای واشنگتن، حشدالشعبی و نه مقاومت اسلامی عراق در سوریه هدف این حمله بوده‌است». رئیس ائتلاف الفتح گفت: «ما می‌خواهیم درباره روایت واشنگتن مبنی بر همکاری میان دولت عراق و پنتاگون درباره این حمله تحقیق شود». العامری از مصطفی الکاطمی، نخست‌وزیر این کشور خواست درباره حملات امریکا به مرز سوریه و عراق تحقیقاتی را آغاز کند. احمدالاسدی، رئیس هیئت سیاسی ائتلاف الفتح نیز روز جمعه در بیانیه‌ای گفت: «تجاوز آشکار امریکا در شامگاه پنج‌شنبه که نیروهای حشدالشعبی عراق و پادگان‌های نظامی در مرز با سوریه را هدف گرفت، با شهید و زخمی شدن ۳۰ نفر همراه شد». وی تأکید کرد که دولت، ملت و گروه‌های سیاسی عراق برای مقابله با این تجاوز باید با یکدیگر متحد شوند. به گزارش شبکه السومر، بنویز، همچنین شیخ خزعلی در بیانیه‌ای اعلام کرد «ما هدف قرار دادن مقرهای حشدالشعبی را که به وظیفه خود در حفاظت از مرزهای عراق با سوریه عمل می‌کند، محکوم می‌کنیم و این اقدام پست نشان می‌دهد که دولت جدید امریکا و سیاست‌های خصمانه آن و تداوم عملدانه آنی دربار به شکل واضح در راستای خدمت به رژیم صهیونیستی و به ضرر عراقی‌ها و ریخته شدن خون فرزندان‌شان است». جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع ای‌تیکا روز جمعه مدعی شد: «دو فرودن جنگنده اف ۱۵ با هفت مویشک نفلطان، ۹ مفر «نیروهای وابسته به ایران» در مرز سوریه با عراق را منهدم کرده و به دو مفر دیگر آسیب زده‌اند».

■ **نفاذی بایدن علیه ایران**

در حالی که عامل حملات راکتی به نیروهای امریکایی در عراق مشخص نشده است، دولت امریکا ادعا کرد که حملات اخیر در عراق در پاسخ به اقدامات ایران بوده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا جمعه شب در پاسخ به سؤال خبرنگاران دربارۀ حملات به گروه‌های عراقی و علامت و سیگنالی که می‌خواهد به تهران بفرستد، گفت: «شما نمی‌توانید بدون مجازات عمل کنید. مراقب و محتاط باشید.» با وجود خرسندی دولت امریکا از حملات به گروه‌های عراقی، کنگره از این مسئله ابراز نگرانی کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، برنی سندرز، سناتور امریکایی شامگاه جمعه در بیانیه‌ای درباره حمله جنگنده‌های امریکایی به هشتک سوریه به ابراز نگرانی کرد و در این بیانیه نوشت: «من بسیار نگران هستم که حمله شب گذشته نیروهای امریکایی در سوریه، کشور ما را در مسیر ادامه جنگ‌های همیشگی به جای پایان آن قرار می‌دهد این همان مسیری است که طی تقریباً دو دهه گذشته شاهد آن بودیم». سندرز اضافه کرد: «هر افزایش زمانی طولانی، دولت‌های دو حزب از اختیارات خود در سبیری بسیار گران استفاده کرده و به مداخله‌های نظامی در سراسر خاورمیانه و دیگر مناطق اقدام کردند. این باید پایان یابد». تیم کاین، دیگر سناتور امریکایی در این باره خواستار توضیح دولت بایدن در خصوص حمله بامداد جمعه به شرق سوریه شد. کاین در خواست کرده کاخ سفید پاسخ دهد که چرا بدون مجوز کنگره، دستور چنین حمله‌ای را داده است. وی افزود: انجام اقدام نظامی بدون موافقت کنگره خلاف قانون اساسی است.

یک‌شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ | ۱۶ رجب ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

گزارش بی‌سروته‌از جانی‌بی‌مکافات

همت حقوق بشری بایدن این بود که بن‌سلمان را آمر قتل خاشقجی معرفی اما او را از تحریم و تعقیب معاف کند و این یعنی بایدن هم مثل ترامپ، خاشقجی را به گاو شیرده فروخت



دولت بایدن یک گزارش کاملاً «بی‌سروته» درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی واشنگتن پست منتشر و محمدبن‌سلمان ولیعهد عربستان را عامل صادرکننده دستور قتل خاشقجی معرفی و تصریح می‌کند: «ما از زیبایی می‌کنیم که محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، عملیاتی را در استانبول ترکیه برای دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی در استانبول مجوز» عملیات قتل خاشقجی در استانبول معرفی کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بعد از انتشار این گزارش گفته که دولت امریکا به دنبال «تغییرات قابل توجهی» در سیاست خود ایجاد کرده است. او همچنین گفته که دولت امریکا به کارگیری «تغییرات قابل توجهی» در سیاست خود (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی مقابل عربستان سعودی است، ولی حتی از اعلام چنین تأیید کرده است. ماین از زیبایی را بر اساس کنترل ولیعهد بر (روند) تصمیم‌گیری در پادشاهی (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی (او) و اعضای حلقه محافظتی محمد بن‌سلمان در جزئیات عملیات و حمایت ولیعهد از به کارگیری اقدامات خونسوت‌آمیز برای ساکت کردن مخالفان در خارج از کشور، از جمله خاشقجی، اتجام داده‌ایم. ولیعهد از سال ۲۰۱۷ به طور کامل بر سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی پادشاهی کنترل داشته و بسیار بعد است که مقامات سعودی بدون مجوز ولیعهد، عملیاتی از این دست را انجام دهند.» گزارش روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

۷۷منهای یک اسم برای تحریم

گزارش اطلاعاتی امریکا که حدود پنج هفته بعد از ورود جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به کاخ سفید منتشر شده، به صراحت محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان را عامل صادرکننده دستور قتل خاشقجی معرفی و تصریح می‌کند: «ما از زیبایی می‌کنیم که محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، عملیاتی را در استانبول ترکیه برای دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی در استانبول مجوز» عملیات قتل خاشقجی در استانبول معرفی کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بعد از انتشار این گزارش گفته که دولت امریکا به کارگیری «تغییرات قابل توجهی» در سیاست خود (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی مقابل عربستان سعودی است، ولی حتی از اعلام چنین تأیید کرده است. ماین از زیبایی را بر اساس کنترل ولیعهد بر (روند) تصمیم‌گیری در پادشاهی (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی (او) و اعضای حلقه محافظتی محمد بن‌سلمان در جزئیات عملیات و حمایت ولیعهد از به کارگیری اقدامات خونسوت‌آمیز برای ساکت کردن مخالفان در خارج از کشور، از جمله خاشقجی، اتجام داده‌ایم. ولیعهد از سال ۲۰۱۷ به طور کامل بر سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی پادشاهی کنترل داشته و بسیار بعد است که مقامات سعودی بدون مجوز ولیعهد، عملیاتی از این دست را انجام دهند.» گزارش روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

۷۷منهای یک اسم برای تحریم

گزارش اطلاعاتی امریکا که حدود پنج هفته بعد از ورود جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به کاخ

سفید منتشر شده، به صراحت محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان را عامل صادرکننده دستور قتل خاشقجی معرفی و تصریح می‌کند: «ما از زیبایی می‌کنیم که محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، عملیاتی را در استانبول ترکیه برای دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی در استانبول مجوز» عملیات قتل خاشقجی در استانبول معرفی کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بعد از انتشار این گزارش گفته که دولت امریکا به کارگیری «تغییرات قابل توجهی» در سیاست خود (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی مقابل عربستان سعودی است، ولی حتی از اعلام چنین تأیید کرده است. ماین از زیبایی را بر اساس کنترل ولیعهد بر (روند) تصمیم‌گیری در پادشاهی (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی (او) و اعضای حلقه محافظتی محمد بن‌سلمان در جزئیات عملیات و حمایت ولیعهد از به کارگیری اقدامات خونسوت‌آمیز برای ساکت کردن مخالفان در خارج از کشور، از جمله خاشقجی، اتجام داده‌ایم. ولیعهد از سال ۲۰۱۷ به طور کامل بر سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی پادشاهی کنترل داشته و بسیار بعد است که مقامات سعودی بدون مجوز ولیعهد، عملیاتی از این دست را انجام دهند.» گزارش روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

به گزارش «جوان»، دیروز یک گزارش چهاربرگی شامل ارزیابی «داره اطلاعات ملی امریکا(ODNI) درباره نقش دولت عربستان در قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

به گزارش «جوان»، دیروز یک گزارش چهاربرگی شامل ارزیابی «داره اطلاعات ملی امریکا(ODNI) درباره نقش دولت عربستان در قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بعد از انتشار این گزارش از تغییر در سیاست امریکا در برابر عربستان سعودی صحبت کرد و گفت: «من با پادشاه (عربستان سعودی) صحبت کردم، نه با شاهزاده. من به او واضح گفتم که قواعد در حال تغییر است و ما امروز دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی تأیید کرده است. ماین از زیبایی را بر اساس کنترل ولیعهد بر (روند) تصمیم‌گیری در پادشاهی (سعودی)، دخالت مستقیم یک مشاور کلیدی (او) و اعضای حلقه محافظتی محمد بن‌سلمان در جزئیات عملیات و حمایت ولیعهد از به کارگیری اقدامات خونسوت‌آمیز برای ساکت کردن مخالفان در خارج از کشور، از جمله خاشقجی، اتجام داده‌ایم. ولیعهد از سال ۲۰۱۷ به طور کامل بر سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی پادشاهی کنترل داشته و بسیار بعد است که مقامات سعودی بدون مجوز ولیعهد، عملیاتی از این دست را انجام دهند.» گزارش روزنامه‌نگار منتقد دولت عربستان منتشر شد. این گزارش نه شماره صفحه دارد و نه مشخص است که کدام یک از ۱۶ نهاد اطلاعاتی زیر نظر «داره اطلاعات ملی امریکا» آن را تهیه کرده‌رو، وی نام سازمان طبقه‌بندی‌کننده گزارش و سازمانی که آن را از طبقه‌بندی خارج کرده و همچنین شماره صفحات گزارش، قلم گرفته شده و در نتیجه مشخص نیست که اصل گزارش در چند صفحه بوده و صفحات منتشر شده، مربوط به اول، وسط یا آخر گزارش هستند؟! کل محتوای گزارش، به جز ۲۱ اسم منتشر شده آن، کمتر از ۶۰۰ کلمه است و نه ابتدای آن مشخص است و نه انتهای آن.

۷۷منهای یک اسم برای تحریم

گزارش اطلاعاتی امریکا که حدود پنج هفته بعد از ورود جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به کاخ

۱۵ جوان

۶۱۵۲

سنگاره

سید رحیم نعمتی

وزن کشی «حقوق بشر» بایدن در ریاض

خلاصه ارزیابی اداره اطلاعات ملی امریکا از پرونده قتل جمال خاشقجی روز جمعه ۲۶ فوریه منتشر شد. این همان گزارشی است که جامعه اطلاعات امریکا در دولت ترامپ و بعد از قتل خاشقجی تهیه کرده بود و با وجود درخواست مجلس نمایندگان برای انتشار آن، دولت ترامپ حاضر به این کار نشد تا اینکه دولت بایدن خلاصه آن را منتشر کرد تا دست کم نشان بدهد که هم به درخواست کنگره توجه کرده و هم اینکه به وعده بایدن در زمان مبارزات انتخاباتی در این مورد عمل کرده باشد. در واقع، از هفته‌ها قبل انتظار می‌رفت که این گزارش منتشر شود و به همین جهت نیز مسئله جایگاه ولیعهد عربستان سعودی محمد بن‌سلمان در رابطه دولت جدید امریکا با آل‌سعود در این مدت محل گمانه‌زنی‌ها شده بود.

مدیر اطلاعات ملی امریکا بعد از انتشار این گزارش و در گفت‌وگو با رادیو ملی مشهور به «ان‌بی‌آر» مدعی شد که این گزارش تأثیری منفی بر اهداف بایدن در ترمیم روابط با عربستان می‌گذارد و گفت که این گزارش آشکارا روابط امریکا را با عربستان به چالش می‌کشاند. علت این ادعای او تصریح گزارش به نقش بن‌سلمان در قتل خاشقجی است و اینکه بن‌سلمان «قتشه عملیاتی برای دستگیری یا کشتن جمال خاشقجی روزنامه‌نگار سعودی در استانبول را تأیید کرده است.» به نظر نمی‌رسد که بایدن و مقامات ارشد دولتش بدون توجه یا حتی آماجگی برای مقابله با این چالش گزارش اداره اطلاعات ملی را منتشر کرده باشند، چنان که جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در دو هفته قبل از ارزیابی مجدد در روابط بین امریکا و عربستان گفته بود و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه هم بعد از انتشار این گزارش باز بر ارزیابی روابط با عربستان تأکید کرد اما گفت که دولت بایدن قصد ندارد از تعلل‌ات خود با بن‌سلمان صرف‌نظر کند و حتی تأیید کرد که بن‌سلمان به تازگی با لوید استین، وزیر دفاع امریکا گفت‌وگوی تلفنی داشته است.

سخنان بلینکن نشان داد که دولت بایدن در مورد چالش خود با آل‌سعود حاضر به عقب‌نشینی شده است. لازم به یادآوری است که جن ساکی گفته بود که بن‌سلمان در رویکرد تازه دولت بایدن نسبت به عربستان جایی ندارد و سخنان بلینکلن آشکار به معنای عقب‌نشینی از آن موضع ساکی است. این عقب‌نشینی، امر می‌توان در تحریم‌هایی که در فروش تسلیحات به مکن است امریکا در قرار دادهای فروش سلاح به عربستان تجدیدنظر کند و فروش تسلیحات به تسلیحات دفاعی منحصr شود ولی اگنس کالا مار، گزارشگر سرشناس حقوق بشر سازمان ملل از تصمیم واشنگتن مبنی بر تحریم نکردن محمد بن‌سلمان در ارتباط از قتل جمال خاشقجی انتقاد کرده و این اقدام واشنگتن را «بسیار ناگوار» خوانده است. به گفته او چنین تصمیمی مثل این است که کسی گناهکار باشد، اما دادگاه او را آزاد کند. باب مندز، رئیس مودکرات کمیته روابط خارجی مجلس سنای امریکا ضمن استقبال از انتشار گزارش قتل جمال خاشقجی اعلام کرد، واشنگتن باید از شخص ولیعهد سعودی درباره این قتل حساب‌کشی کند. نائلی پولوسی، رئیس سنای نمایندگان امریکا نیز در بیانیه‌ای خواستار بازنگری روابطه امریکا با عربستان شد و گفت: «گزارش تکان‌دهنده جامعه اطلاعاتی، آنچه را چهان از مدت‌ها قبل می‌دانست، تأیید می‌کند؛ اینکه جمال خاشقجی به‌طرز بی‌رحمانه‌ای با دستور مقامات سعودی از جمله شاهزاده محمد بن‌سلمان به‌قتل رسیده است. این اتفاق که معمولاً برای چنین تحرکاتی رخ می‌دهد.» در واقع، بایدن با تمام تأکیدی که بر رعایت حقوق بشر دارد و حتی مدعی شده که در تماس تلفنی روز چهارشنبه گذشته خود با پادشاه سعودی هم بر این موضوع تأکید کرده بود، اما وقتی پای عمل می‌رسد واقع گرای سیاسی ا بر این ادعاها ترجیح می‌دهد و کسی را از مجازات و حتی تحریم‌های معمولی معاف می‌کند که به اعتراف دستسگدهای اطلاعاتی امریکا دست‌ور قتل خاشقجی را داده بود. این بدان معناست که دولت بایدن در مقطع فعلی وجود بن‌سلمان را در مقام ولیعهدی از آل‌سعود به عنوان یک واقعیت سیاسی می‌پذیرد و این باعث سر خوردن گری ناطرانی مثل تحلیلگر روزنامه گاردین یا اگنس کالمار، گزارشگر ویژه حقوق‌های و سازمان‌های حقوق بشری مثل اونس سازمان «کنون دموکراسی برای جهان عرب» شده که خواستار مجازات بن‌سلمان هستند. از سوی دیگر، نباید رد و بدل شدن امتیازات را در این ماجرا نادیده گرفت و به نظر می‌رسد که دولت بایدن با گرفتن امتیازات مورد نظرش از بن‌سلمان است که حاضر به عقب‌نشینی شده تا او در مورد مسائل مختلف منطقه‌ای از سیاست دولت جدید تبعیت کند در هر صورت، به نظر می‌رسد که بن‌سلمان در این مرحله از مجازات علشد مصون مانده اما باید گفت که ماجرا هنوز تمام نشده و ثبت‌نامش در دفتر رسمی دولت امریکا به عنوان دست‌ورنده قتل خاشقجی بر جایگاه او در ارزیابی دولت بایدن سایه انداخته است.

اخبار گوناگاه

■ **مالک کشتی آسیب‌دیده اسرائیلی، نزدیک به رئیس موصاد است**
کاتالان یونیونی «کان» رژیم صهیونیستی گزارش داد کشتی‌ای که روز جمعه در آب‌های عمان هدف قرار گرفت، متعلق به فردی نزدیک به «یوسی کوهن»، رئیس سرویس جاسوسی (موصاد) است. براساس این گزارش، این کشتی متعلق به شرکت انگلیسی و مالک آن فردی به نام «رامی اوتگر» است. این شبکه تلویزیونی گزارش داد که دو ششک در این کشتی ایجاد شده است و مشخص نیست که این حمله با موشک یا به وسیله مین انجام شده است. این شبکه مدعی شد که احتمالاً ایران پشت این حادثه باشد. منابع ادعایی شبکه «کان» گفته‌اند که شرکت مذکور در زمینه واردات خودرو و با پرچم «هاماما» فعالیت دارد.

■ **روسیه: خروج رهبران طالبان از لیست سیاه به پیشرفت در مذاکرات نیاز دارد**

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفته است که خارج کردن نام اعضای گروه طالبان از فهرست سیاه سازمان ملل نیازمند پیشرفت در گفت‌وگوهای صلح است.
به گزارش بی‌بی‌سی، وزارت خارجه افغانستان در خبرنامه‌ای اعلام کرده که لاوروف، در دیدار با محمدحنف اتمر، همتای افغان خود که به مسکو سفر کرده، گفته است که این کشور از بر گشتن «امارت اسلامی» در افغانستان حمایت نمی‌کند. وزیر خارجه افغانستان گفته که دولت تمهیداتش در مورد صلح عمل کرده و از گروه طالبان نیز انتظار مشابهی دارد. محمدحنف اتمر که برای دیدار دو روز و به مسکو رفته بود، اظهار روسیه را در روند صلح افغانستان و تقویت اجماع منطقه‌ای از شمند خوانده است. لاوروف همچنین بر نقش اساسی کشورهای منطقه در پیشرفت روند صلح افغانستان تأکید کرده است.

■ **پنتاگون: مذاکره درباره معاهده نیو استارت ادامه می‌یابد**
معاون دستیار وزیر دفاع امریکا در امور سیاست‌گذاری دفاع اتمی و موشکی گفت: با توجه به اینکه معاهده کاهش تسلیحات استراتژیک (نیو استارت) فقط پنج برت سال تمدید شده است، ایالات متحده انتظار دارد در چند سال آینده مذاکرات کنترل تسلیحات را با روسیه دنبال کند. به گزارش خبرگزاری تاس، لئونور تومرو گفت، امریکا قصد دارد اگر اوضاع بر وفق مراد پیش برود، مذاکرات کنترل تسلیحاتی را با روسیه در پنج سال آتی ادامه دهد.
دیتمتری پولیانسکی، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز روز چهارشنبه، در اعلام این خبر گفته که هدف از گفت‌وگو درباره مسائل ثبات استراتژیک با دولت کنونی امریکا تأکید کرده بود. سوم فوریه سال جاری میلادی، روسیه و امریکا در مورد تکمیل رویه‌های داخلی مورد نیاز برای تمدید معاهده نیو استارت، یادداشت‌های را رد و بدل کردند.

■ **حضور دوباره معتز ضان ارمنی در مقابل پارلمان**
مخالفان نخست‌وزیر ارمنستان دومین شب متوالی را در چادر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در شهر ایروان سپری کردند. خبرگزاری «اسپوتنیک» اعلام این خبر گفته که حدود ۲۶ نفر از افرادی که خواستار بر کناری «نیکول پاشینیان»، نخست‌وزیر ارمنستان شده‌اند، در این چادرها خوابیده‌اند. مخالفان به «سپوتنیک» گفته‌اند که شب را آرام سپری کرده و افرادی که با آنها همفکر بوده‌اند صبح برایشان صبحانه آورده‌اند. در این حال، مخالفان اعلام کرده‌اند که تظاهرات دیگری را مقابل ساختمان پارلمان بر پا خواهند کرد. پلیس هم راهمای منتهی به چادرهای مخالفان را امسود کرده و در نزدیکی‌های ساختمان پارلمان ایروان مستقر شده است.



بیش از ۳۰۰ تن اکنون با اتهامات فدرال در ارتباط با شورش ششم ژانویه علیه کنگره متهم هستند و دست کم ۲۸۰ تن بازداشت شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، جان کارلین، معاون موقت دادستان کل امریکا روز جمعه به خبرنگاران گفت: تحقیقات درباره مسببان آن حادثه با سرعت و حجمی که بی‌سابقه است، پیش می‌رود. مسببان باید پاسخگو شوند و اینطور خواهد شد. این آمارها بیش از یک ماه پس از یورش حامیان دونالد ترامپ به ساختمان کنگره و تصاحب بخش‌های عمده‌ای از آن از جمله دفتر ناسی پولوسی، رهبر کنگره اعلام شد. هدف مهاجمان توقف تأیید آرای اکثرال بود که در نهایت به مرگ هفت تن شامل یک افسر پلیس کنگره انجامید.

در میان اغتشاشگران شماری از اعضای چندین گروه راست افراطی شامل «پسران مغرور» و «سه در صدی‌ها» به چشم می‌خورند. یوگاندنا پتینن، سرپرست پلیس کنگره پنج‌شنبه به قانونگذاران امریکایی گفت: اطلاع داریم که اعضای گروه‌های چپ‌کی که در ششم ژانویه هم حاضر بودند، از تمایلات‌شان برای متفرج کردن

بیش از ۳۰۰ تن اکنون با اتهامات فدرال در ارتباط با شورش ششم ژانویه علیه کنگره متهم هستند و دست کم ۲۸۰ تن بازداشت شده‌اند.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، جان کارلین، معاون موقت دادستان کل امریکا روز جمعه به خبرنگاران گفت: تحقیقات درباره مسببان آن حادثه با سرعت و حجمی که بی‌سابقه است، پیش می‌رود. مسببان باید پاسخگو شوند و اینطور خواهد شد. این آمارها بیش از یک ماه پس از یورش حامیان دونالد ترامپ به ساختمان کنگره و تصاحب بخش‌های عمده‌ای از آن از جمله دفتر ناسی پولوسی، رهبر کنگره اعلام شد. هدف مهاجمان توقف تأیید آرای اکثرال بود که در نهایت به مرگ هفت تن شامل یک افسر پلیس کنگره انجامید.

در میان اغتشاشگران شماری از اعضای چندین گروه راست افراطی شامل «پسران مغرور» و «سه در صدی‌ها» به چشم می‌خورند. یوگاندنا پتینن، سرپرست پلیس کنگره پنج‌شنبه به قانونگذاران امریکایی گفت: اطلاع داریم که اعضای گروه‌های چپ‌کی که در ششم ژانویه هم حاضر بودند، از تمایلات‌شان برای متفرج کردن